Dat. xvii. k. Mai. Constantinopoli Belisario v. c.
 cons.

omnium placentium nobis et honeste ministrantium
 foras aliquos ex his constituamus a nostro mini-
 stero, nullo omnino concedimus modo); sed manere
 quidem eos sancimus secundum figuram qua sunt,
 neminem tamen addici omnino, donec in octo virorum
 perveniat numerus: ut ii perpetue octo (sint) con-
 stituti, numero quidem hoc per nullum modum aut
 tempus aucto, festinantibus autem ipsis perpetue
 invicem transcendere circa nos et imperium cura et
 devotione; nemine licentiam habente neque petere
 aliquid deinceps tale, sed sciente quod neque impe-
 trabitur petita, pro eadem autem petitione non solum
 obligatus erit poenae auri librarum decem, sed etiam
 propria spoliabitur militia. Volumus enim eos men-
 sura quidem usque ad dictum numerum contineri,
 iustitia vero et aliis virtutibus augeri et ad maius
 apparere. Multitudo enim numerosa nihil habet honestum,
 quoniam in paucis ex multis quae secundum
 virtutem est vita salvatur. Maneant igitur secundum
 quod praediximus nunc in eadem figura.

(Epilogus.) Haec autem tua eminentia cognos-
 scens custodiat, ut nullo tempore transgrediatur
 aliquid eorum quae a nobis sancita sunt, sed eos,
 qui praeter haec aliquid agunt, interminatam exigi
 poenam, quam eis permisimus, quam neque repeti
 licet neque reddi est possibile. Sitque et hoc lex
 nostra multitudinem quidem expellens, introducens
 vero virtutem, quae non in multis apparet, et prae-
 cipue in viris procedat quidem ex patribus bonis,
 suam autem vitam constituentibus tam in petitionibus
 indigentium quam ad nostrum in eos auxilium.
 Quae igitur placuerunt nobis et per hanc sacram
 legem manifestata sunt, tua eminentia operi effectui-
 que tradere festinet.

Dat. xviii. kal. Mai. CP. Belisario v. c. cons.

[a. 535.]

peratoriae, praesertim cum omnibus illis nobis probatis et honeste ministrantibus partem eorum a nostro ministerio removere nullo plane modo placeat); sed illos quidem manere in quo sunt statu sancimus, neminem autem omnino addi, donec ad octo viros numerus eorum redactus sit. Itaque octo viri perpetuo instituantur: ut hic quidem numerus nullo modo aut tempore augeatur, sed operam dent ipsi perpetuo, ut observantia et studio erga nos et imperium se invicem superent. Neque ququam in posterum ne petere quidem tale quid liceat: immo sciat se neque quae petit impetratum et ob ipsam petitionem non solum poenae decem librarum auri obnoxium futurum, sed etiam propriam militiam amissurum esse. Volumus enim eorum mensuram quidem ad dictum numerum coerceri, iustitiam autem ceterasque virtutes augeri et clariores apparere. Numeri enim magnitudo nihil habet gravitatis: quandoquidem in paucis ex multis vita virtute insignis servatur. Maneant igitur nunc, sicut ante diximus, in hoc statu.

Epilogus. Haec autem cognoscens summitas tua custodiat, ut nullo tempore quicquam eorum quae a nobis sancita sunt violari patiat, sed ab iis qui contra haec faciant aliquid poenam quam minati sumus exigat, quippe qui ea sententur quae nec petere licet nec dari possunt. Sitque in hac quoque re lex nostra quae multitudinem quidem spernat, invicem autem introducat virtutem quae non in multis elucet, et maxime in viris, qui et ex bonis parentibus procreati sunt et suam vitam precibus supplicum et auxilio illis a nobis praestando dicant. Quae igitur nobis placuerunt et per hanc sacram legem declarantur, summitas tua operi effectuique tradere studeat.

6 τούτων L || 8 αὐξοῦμενον L || 12 οὔτε L] οὐδέ M ||
 13 ὑπὲρ τῆς αἰτήσεως αὐτῆς] pro eadem autem
 petitione ε || 14 decem (s. v. δέκα) M, δέκα L || 15 μέ-
 τρον L || 18 ἢ M] τὸ L || 19 σεμνόν] σεμ*** L¹ ||
 20 βίος L^a || 24 συγχωροῦσα om. ε || 26 ἡπειλημένην] ἡ*** μένην L¹ ἐριμένην L² || 27 οἷα τούτων ἐρι-
 μένων L, quam eis permisimus ε || * οὐδέ αἰτεῖν ML ||
 28 τούτου] οὗτος Haloander (cf. ε) || 30 δὲ] καὶ L || ὅπερ
 L^a || 31 προελθούσι L¹, προελθούσα ε || 32 αὐτῶν Ha-
 loander (cf. ε), αὐτῶν M αὐτῶν L || 35 νόμος L¹ || 37 bi-
 lisario uc. consilie M || die xvii k. mag. pc. uilisarii
 Iul.^o, dat. vii k. mai. uilisarii Iul.^o (μηρὶ ματῶ Theod.,
 om. subscr. Ath.)

om. R || concedamus R || modo sed manere] modos|et
 m+nere V¹ || 4 quidam R¹ || 5 tamen] tantum V || addici
 t || 6 hii RVt || sint octo vulgo, sint om. RV al. || 7 nullo
 R^a || 9 transcende** V¹ || 10 petere] pti ē (sic) t || 11 sed] se t ||
 inpetruit R¹ || 14 mensura] mensurationibus R¹ ||
 15 edictum L¹ || 17 appare V¹ || 20 quod om. R¹ || figu-
 ram R¹ || 24 nullo R in ullo V || an leg. transgredi (pa-
 ti)atur? || 26 propter R¹ || exgi R || 27 quae nec vulg. ||
 28 redi est R² redire R¹ || et hoc] ex hoc R et haec
 V || 29 expellenlē (sic) R || 30 uirtutum R^a || 31 patria
 R^a || 32 constituens ed. pr. || 33 indigentium R || 37 sub-
 scr. dat. xviii kal. Mau. Cp. Bisilario uice c. Bamb. II,
 dat. kl. Madii cap. hi s. III (post rubricam novellae XII
 quae statim sequitur) V

1 honestate R¹ Vt || 2 aliquos] et aliquos R¹ || 3 omnino

XI.

R DE PRIVILEGIIS ARCHIEPISCOPI PRIMAE IUSTINIANAE R.

Idem A. Catelliano viro beatissimo archiepiscopo Primae Iustinianae.

- Multis et variis modis nostram patriam agere cupientes, in qua prima deus praestitit nobis ad hunc mundum quem ipse condidit venire, et circa sacerdotalem censuram eam volumus maximis incrementis ampliare: ut Primae Iustinianae patriae nostrae pro tempore sacrosanctus antistes non solum metropolitanus, sed etiam archiepiscopus fiat, et certae provinciae sub eius sint auctoritate, id est tam ipsa mediterranea Dacia quam Dacia ripensis nec non Mysia prima et Dardania et Praevalitana provincia et secunda Macedonia et pars secunda Pannoniae, quae in Bacensi est civitate. Cum enim in antiquis temporibus Sirmii praefectura fuerat constituta, ibique omne fuerat Illyrici fastigium tam in civilibus quam in episcopalibus causis, postea autem Attilanis temporibus eiusdem locis devastatis Apraemius praefectus praetorio de Sirmiana civitate in Thessalonicam profugus venerat, tunc ipsam praefecturam et sacerdotalis honor secutus est, et Thessalonicensis episcopus non sua auctoritate, sed sub umbra praefecturae meruit aliquam praerogativam. Cum igitur in praesenti deo auctore ita nostra Respublica aucta est, ut utraque ripa Danubii iam nostris civitatibus frequentaretur, et tam Viminacium quam Recidiya et Litterata, quae trans Danubium sunt, nostrae iterum ditioni subactae sint, necessarium duximus ipsam gloriosissimam praefecturam, quae in Pannonia fuerat constituta, iuxta Pannoniam in nostra felicissima patria collocare, cum nihil quidem magni distat a Dacia mediterranea secunda Pannonia, multis autem spatiis separatur prima Macedonia a Pannonia secunda. Et quia homines semper bellicis sudoribus inhaerentes non erat utile republicae ad primam Macedoniam per tot spatia tantasque difficultates venire, ideo necessarium nobis visum est ipsam praefecturam ad superiores partes trahere, et iuxta eam provinciae constitutae facilius sentiant illius medietatem. Et ideo tua beatitudo et omnes praefatae Primae Iustinianae sacrosancti antistes archiepiscopi habeant praerogativam et omnem licentiam suam auctoritatem eis impertire et eos ordinare, et in omnibus supradictis provinciis primum honorem, primam dignitatem, summum sacerdotium, summum fastigium: ut a tua sede creentur et te solum archiepiscopum habeant, nulla communione adversus (eos) Thessalonicensi episcopo servanda; sed tu ipse et omnes Primae Iustinianae antistes sint eis iudices et disceptatores: quicquid oriatur inter eos discrimen, ipsi hoc dirimant et finem ei imponant et eos ordinent, neque ad alium quandam eatur, sed suum cognoscant archiepiscopum omnes praedictae provinciae, et eius sentiant creationem, et vel per se vel per suam auctoritatem vel clericos mittendos habeat omnem potestatem omnemque sacerdotalem censuram et creationis licentiam. Sed et in Aquis, quae est provinciae Daciae ripensis, ordinari volumus a tua sanctitate episcopum, ut non in posterum sub Meridiano episcopo sit constituta: sed Meridianus quidem maneat in Meridio, nulla ei communione cum Aquis servanda; Aquensis autem episcopus habeat praefatam civitatem et omnia eius castella et territoria et ecclesias, ut possit Bonosiacorum scelus ex ea civitate et terra repellere vel in orthodoxam fidem transformare.
- Ut igitur sciat beatitudo tua nostri numinis dispositionem, ideo praesentem legem ad tuam venerabilem sedem transmisi, ut in perpetuum tale beneficium habeat patriae nostrae ecclesia in dei omnipotentis gloriam et nostri numinis sempiternam recordationem. Quando autem tuae sedis gubernatorem ab hac luce decedere contigerit, pro tempore archiepiscopum eius a venerabili suo concilio metropolitanorum ordinari sancimus, quemadmodum decet archiepiscopum omnibus honoratum in ecclesiis provehi, nulla penitus Thessalonicensi episcopo neque ad hoc communione servanda.